ПРОТОКОЛ
 публичных слушаний  по  проекту правил землепользования и застройки
муниципального образования «Верхопаденьгское»

15 марта 2018 г.
Место и время проведения публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки  муниципального образования «Верхопаденьгское»  (далее – публичные слушания):

15 марта 2018 года в 17-00 часов по адресу: Архангельская область, Шенкурский  район, с. Ивановское, д. 18,  для жителей деревень:
Артемьевская, Архангельская, Бельневская, Вяткинская, Горбачевская, Зенкинская, Калиновская, Киселевская, Купуринская, Леваково, Лосевская, Наволок, Остахино, Погорельская, Подсосенная, Поташевская, Степановская, Часовенская, Юрьевская, села Ивановское и поселка Керзеньга.
 Председатель публичных слушаний: Парфенов Виктор Витальевич – глава МО «Шенкурский муниципальный район».
Секретарь публичных слушаний: Леонтьева Ольга Анатольевна – ведущий специалист отдела архитектуры, строительства и ремонта объектов социальной сферы администрации МО «Шенкурский муниципальный район».
         Предмет публичных слушаний:
Проект правил землепользования и застройки  муниципального образования «Верхопаденьгское», разработанный ОАО «Российский институт градостроительства и инвестиционного развития «Гипрогор»;
          Основание для проведения публичных слушаний:

Публичные слушания проведены в соответствии с:

-  Конституцией Российской Федерации;

- Градостроительным кодексом Российской Федерации;

- Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Уставом муниципального образования «Шенкурский муниципальный район»;

- Положением об организации и проведении публичных слушаний на территории МО «Шенкурский муниципальный район», утвержденным решением второй сессии Собрания депутатов третьего созыва от 17 марта 2006 года № 27;

- постановлением администрации муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» от 10 января 2018 г. № 18-па  «О назначении публичных слушаний».
           Повестка публичных слушаний:

1.Обсуждение проекта правил землепользования и застройки муниципального образования «Верхопаденьгское».
Участники публичных слушаний:

В публичных слушаниях приняли участие 15 жителей  указанных населенных пунктов муниципального образования «Верхопаденьгское».

Жители, принявшие участие в публичных слушаниях, зарегистрированы  в списке участников публичных слушаний, который является приложением  к протоколу публичных слушаний.

Список участников публичных слушаний не подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации.

          Слушали:

1. Информацию Парфенова В.В. - председателя комиссии по организации и проведению публичных слушаний, об открытии и порядке проведения публичных слушаний.

         Результат публичных слушаний:

По проекту правил землепользования и застройки муниципального образования «Верхопаденьгское» в период с 15 января 2018 года по 10 марта 2018 года письменных предложений от заинтересованных лиц в администрацию  не поступило.

Решили:

1. Публичные слушания по проекту правил землепользования и застройки муниципального образования «Верхопаденьгское» считать состоявшимися.
2. Одобрить проект правил землепользования и застройки муниципального образования «Верхопаденьгское» без замечаний
3. Направить проект правил землепользования и застройки муниципального образования «Верхопаденьгское» главе муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» для принятия решения о направлении проекта правил землепользования и застройки муниципального образования «Верхопаденьгское» в  Собрание депутатов муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» для утверждения.
4. Протокол публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки муниципального образования «Верхопаденьгское» опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации и разместить на официальном сайте МО «Шенкурский муниципальный район» в информационно телекоммуникационной сети "Интернет".

Председатель публичных слушаний:         _________________   В.В. Парфенов
Секретарь публичных слушаний:               _________________   О.А. Леонтьева